ซึ่งมีส่วนเสริมให้เขามองเห็นว่า ชีวิตมนุษย์เป็นอนิจจัง มนุษย์สามารถเปลี่ยนแปลงชีวิตไปในทางที่ดีขึ้นได้ หากบุคคลผู้นั้นรู้จักต่อสู้ชีวิตในทางที่ถูกต้องเหมาะสม

ต่อมาเมื่อเขาเข้ารับราชการ มีโอกาสได้เดินทางไปต่างประเทศ ในฐานะเอกอัครราชทูตประจำประเทศต่างๆ ได้พบปะกับหญิงชาวตะวันตก ซึ่งในช่วงเวลา พ.ศ. 2452 (ค.ศ. 1909) เป็นต้นมา ผู้หญิงในต่างประเทศส่วนใหญ่เริ่มต้นตัวเรียวรื่องสิทธิทางด้านต่างๆ ให้เท่าเทียมผู้ชาย อีกทั้งเขาแต่งงานกับหญิงชาวฝรั่งเศสคนหนึ่ง ผู้หญิงคนนี้น่าจะมีส่วนให้เขาเข้าใจความรู้สึกนึกคิดของผู้หญิงได้ลึกซึ้งยิ่งขึ้น ประกอบกับทฤษฎีदारวินทางสังคมที่มีอิทธิพลในต่างประเทศ